
UCHWAŁA NR XIII/113/2025 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie  uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrowi 
Mazowieckiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w zw. 
z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Miasta Ostrów Mazowiecka 
uchwala, co następuje 

§ 1.  

Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrowi Mazowieckiej stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr XIX/121/2004 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 19 października 
2004 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Ostrowi 
Mazowieckiej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Tomasz Koczara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610AAAA8-5819-4881-908F-9068BC1AE460. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/113/2025 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

STATUT 
MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowi Mazowieckiej, zwany dalej MOSiR jest miejską 
jednostką organizacyjną w rozumieniu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz jednostką 
budżetową w rozumieniu  art. 11 ust. 1 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, Dz. U. z 2025 poz. 39) 

§ 2.  

Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1. Statucie – należy przez to rozumieć Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrowi 
Mazowieckiej, 

2. Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka, 

3. Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miasta Ostrów Mazowiecka, 

4. MOSiR/ Ośrodek – należy przez to rozumieć Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowi 
Mazowieckiej. 

§ 3.  

1. Siedziba Ośrodka znajduje się przy ul. Henryka Trębickiego 10, 07-300 Ostrów 
Mazowiecka. 

2. MOSiR działa na obszarze miasta Ostrów Mazowiecka, jednak dla właściwej realizacji celów 
może prowadzić działalność poza granicami miasta Ostrów Mazowiecka, zgodnie 
z obowiązującym porządkiem prawnym. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania 

§ 4.  

1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizowanie na rzecz mieszkańców miasta Ostrów 
Mazowiecka zadań z zakresu kultury fizycznej, sportu oraz wypoczynku, w tym utrzymywanie 
terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych oraz wypoczynkowych, w szczególności poprzez: 

1) organizowanie imprez i zajęć sportowych, kulturalnych, oświatowych, rekreacyjnych, 
turystycznych, 

2) zarządzanie posiadanymi obiektami i urządzeniami oraz ich właściwa eksploatacja, 
modernizacja, konserwacja obiektów i terenów administrowanych przez Ośrodek, 

3) propagowanie kultury fizycznej i sportu oraz prowadzenie działalności w zakresie wychowania 
fizycznego i sportu, a także rekreacji i wypoczynku na podległych obiektach, 

4) tworzenie wzorów i kształtowanie nawyków kulturalnego, pożytecznego i zdrowego sposobu 
spędzania wolnego czasu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610AAAA8-5819-4881-908F-9068BC1AE460. Podpisany Strona 1



5) integracja dzieci, młodzieży i osób dorosłych z różnych środowisk, 

6) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej, mającej na celu realizację zadań 
Ośrodka, w tym działalność promocyjną na rzecz Miasta i regionu, 

7) gospodarowanie administrowanymi nieruchomościami w tym najem i dzierżawa obiektów 
terenów należących do MOSiR, 

8) współpraca z organizacjami i stowarzyszeniami kultury fizycznej, placówkami oświaty, 
organami samorządowymi i rządowymi oraz innymi osobami fizycznymi i prawnymi, 

9) prowadzenie działalności usługowej odpłatnej i nieodpłatnej, w celu realizacji zadań 
statutowych Ośrodka, 

10) prowadzenie działalności edukacyjnej i szkoleniowej, 

11) działania na rzecz rozwoju wolontariatu sportowego, 

12) prowadzenie działań w celu pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania zadań 
statutowych, 

13) działania na rzecz ochrony środowiska w kontekście sportu i rekreacji. 
 

2. MOSiR w ramach obowiązujących przepisów prawa może prowadzić pozostałą działalność 
gospodarczą dla realizacji zadań statutowych, a pozyskane środki finansowe odprowadza do 
budżetu Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 5.  

1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, z którym stosunek pracy nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz 
Miasta Ostrów Mazowiecka. 

2. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka. 

3. Dyrektor zarządza jednoosobowo Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz działając na 
podstawie udzielonych mu upoważnień i pełnomocnictw. 

4. Dyrektor ma prawo do udzielenia dalszych upoważnień i pełnomocnictw pracownikom 
Ośrodka. 

5. Dyrektor Ośrodka odpowiada za jego działalność i realizację zadań statutowych, 
gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi oraz jest odpowiedzialny za całość gospodarki 
finansowej Ośrodka. 

6. Dyrektor wydaje wewnętrzne akty normatywne, tj. zarządzenia, regulaminy i instrukcje, 
dotyczące działalności Ośrodka. 

7. Dyrektor decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania posiadanych składników 
majątkowych przy zachowaniu wymogów przewidzianych przepisami prawa oraz w granicach 
określonych w pełnomocnictwie udzielonym przez Burmistrza Miasta. 

8. Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz szczegółowy zakres działania poszczególnych 
komórek organizacyjnych określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora 
i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka. 

9. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki pełni Zastępca, a następnie wyznaczony 
przez niego pracownik Ośrodka. 

Rozdział 4. 
Majątek i gospodarka finansowa 

§ 6.  

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 
budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610AAAA8-5819-4881-908F-9068BC1AE460. Podpisany Strona 2



2. Na działalność Ośrodka przyznawane są środki finansowe z budżetu Miasta Ostrów 
Mazowiecka do wysokości określonej w uchwale budżetowej. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, obejmujący dochody 
i wydatki. 

4. Za zobowiązania Ośrodka odpowiada Miasto Ostrów Mazowiecka. 

5. Ośrodek prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 
o rachunkowości, sprawozdawczości budżetowej i ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, z uwzględnieniem zasad szczególnych dotyczących jednostek budżetowych. 

6. Ośrodek prowadzi dokumentację finansową, organizacyjną i archiwalną zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 7.  

1. Zmiany statutu następują w trybie i na zasadach przewidzianych dla jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają odpowiednie 
przepisy prawa powszechnie obowiązującego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610AAAA8-5819-4881-908F-9068BC1AE460. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII/113/2025 RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTMIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJIW OSTROWI MAZOWIECKIEJ
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Przedmiot i zakres działania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Majątek i gospodarka finansowa w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7





